ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
PODER EXECUTIVO

Rua 19 de Novembro, 1610 – Centro - CEP: 68330-000 – Porto de Moz – Pá
CNPJ: 05.183.827/0001-00

PORTARIA DE DIÁRIA N.º D010, DE 10 DE  FEVEREIRO DE 2020.

Dispõe sobre concessão de diárias a

servidor público municipal, e dá

outras providências.

O Prefeito Municipal de Porto de Moz, Estado do Pará, no exercício da competência

que lhe foi atribuída,

Considerando a solicitação contida no Ofício n.º001/2020ASSESTEC/PMPM, de 07 de

Fevereiro de 2020;

RESOLVE:

Art. 1º. Designar o Senhor Ronaldo Feitosa Mendonça, Matricula 173191-2, Servidor da

Secretaria Municipal de Finanças deste município, para ir ao Município de Altamira/PA,

com a finalidade de tratar de assuntos de interesse desta municipalidade junto ao

DETRAN bem como efetuar desbloqueio de certificado junto a empresa CERAMA,

afastando-se da sede do município pelo período de 10,11  de Fevereiro de 2020.

Art. 2º. Conceder ao referido Servidor Municipal 02 (Duas) diárias, no valor unitário de

R$ 200,00 (duzentos reais), perfazendo um total de R$ 400,00 (Quatrocentos reais), na

rubrica orçamentária 005 - Secretaria Municipal de Finanças / 2.014 - Manutenção da

Secretaria de Finanças / 3.3.90.14.00 - Diárias – civil;

Art. 3º. Determinar à Tesouraria da Prefeitura, efetuar o respectivo pagamento;

Art. 4º. Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Porto de Moz/PA, em 10 de Fevereiro  de 2020.

ROSIBERGUE TORRES CAMPOS

Prefeito Municipal de Porto de Moz